
地盤通信 VOL.300 (2018/11/16) 

 

当協会の活動にご賛同ご協力いただき厚く御礼を申し上げます。また、SWS 試験方法の JIS 改正に伴

うアンケートにつきましてご協力いただきありがとうございます。 

さて、社会環境が日々めまぐるしく変化する中、現在の業界状況や今後の業界動向を正確にかつ素早

く掴む事は大変重要と考えております。今後益々、協会員の皆様においては、業界の動きを素早く客観

的に捉え企業内に速やかに対応させ反映することが不可欠となるのではないでしょうか。そこで、先ず

は業界の実態を把握したいと考え、全国約 500 社の協会員の皆様にアンケートを実施させていただきま

す。何卒、ご理解ご協力を賜りたく存じます。 

なお、アンケート結果については、後述の「住品協技術報告会」にてご報告させていただきますので、

ご参加いただければ幸いです。また、アンケートにご協力いただいた会員様にはご希望に応じて「住宅

地盤調査の基礎と実務－地盤みる－」を進呈いたします。但し、数に限りがありますので無くなり次第

終了となります。 

アンケート回答期限、12 月 10 日（月） 

本アンケートは、Web で実施します。15 分程度で回答できますのでご協力をお願いいたします。 

アンケート URL： https://free206.dipsurvey.net/index.php/18001?lang=ja 

トークン（パスワード）： ＜メール版の地盤通信 300 でお知らせします＞ 

※メール版の地盤通信 300 が受信できていない場合はお問い合わせください。 

 「住品協技術報告会について」 
住品協では「協会員の皆様に今役立つ情報」というテーマで活動してまいります。その一環として下

記の目的で「住品協技術報告会」を開催いたします。 

＜住品協報告会開催の目的＞ 

１）住宅地盤を中心とした学術技術の進歩への貢献 

２）住宅地盤技術者の資質向上 

３）住宅地盤事業者の健全経営と社会貢献 

＜住品協報告会の内容＞ 

(a)住宅地盤に関わる「品質管理」「業務改善」「生産性の向上」に関する技術報告 

(b)上記の各委員会の発表・活動報告 

(c)新技術や業界動向などの企業・団体からの発表 

開催日時： 2019 年 2月 21 日（木） 13:00～17:00 

開催場所： KFC HALL Annex（JR 両国駅 徒歩 6分、都営大江戸線 両国駅 徒歩 1分） 

参 加 費： 1,000 円（予定、変更される可能性があります） 定員： 100 名（先着順） 

配布資料： 講演概要集（会場にて配布） 

プログラム（予定、検討中のため大幅に変更される可能性があります）： 

・研究発表 ・新技術講演 ・業界講演 

・各委員会報告（基準書改訂、試験、安全衛生、経営支援、研究情報収集など） 

なお、展示ブースの設置、地盤工学会 CPD 認定などを予定しています。詳細が決まり次第追ってご案

内してまいります。 

 

地地盤盤通通信信  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．300 （2018/11/16） 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

URL:  https://www.juhinkyo.jp/  E-mail:  info2@juhinkyo.jp 

「住宅地盤に関わる業務について」アンケートのお願い 

締切 12 月 10 日（月） 

 


